Dt 023 19

PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Né bazé té nenit 21 tg Ligjit pér Planifikimin Hapésinor nr. 04/L-174 dt.[23.08.2013, nenit 18 té
Ligjit pér Ndértim nr. 04/L-110 dt.31.05.2012, nenit 21, 44, 45 & 140 té |Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative nr.05/L-031 dt.21.06.2016, nenit 17, pika "d" t& Ligjit pér Vetégeverisjen
.okale nr.03/L-040 dt. ZEi.,?Z.ZOOB, nenit 15 pika “d" e Statutit t& Komunés g€ Prishtinés nr.110-391
dt. 25.02.2010, UA t& MMPH-sé Nr.06/2017 dt. 23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér
pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér
kategoriné e I-ré dhe té&'ll-t& t& ndértimeve, si dhe duke vendosur sipas'kérkesés 05nr.350/0 —
236946/20 dt.28.12.2020, té kérkuesve/pronaréve, Sylejman Sekiraga, Blerim Bala, Kreshnik dhe
Fatos Sada dhe Investitorit “Euro-Besi’sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté té biznesit ARBK
810197849 dhe pérfagésues Sadik Krapi nga Prishtina, pér caktimin e kushteve ndértimore pér
hartimin e dokumentacionit ndértimore / projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksi “Andrra” me
ndértesés shumé banesore & afariste — Ndértesa B+S+P+7, né kuadér t& Bllokut urban “A-14",
Téeresia "A" té Planit Rregullues "Mati 1" né Prishting, Drejtoria @ Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés,
né proceduré té rregullt pér vendosjen e ¢éshtjes administrative me daté 15.03.2021 merr:

VENDIM
CAKTIMI | KUSHTEVE NDERTIMORE

I. Miratohet kérkesa 05nr.350/0 — 236946/20 dt.28.12.2020, e kérkuesve/ pronaréve, Sylejman
Sekiraqa, Blerim Bala, Kreshnik dhe Fatos Sada dhe Investitorit “Euro-Besi"sh.p.k. nga Prishtina, me
certifikaté té biznesit ARBK 810197849 dhe pérfaqésues Sadik Krapi nga Prishtina, pér caktimin e
kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimore / projektin kryesor pé&r ndértimin e
Kompleksi “Andrra” me ndértesés shumé banesore & afariste — Ndértesa B+S+P+7, né kuadér té
Bllokut urban “A-14", Térésia “A” t& Planit Rregullues "Mati 1" né Prishtin&, konkretisht parcelave
kadastrale: nr.677-3, 677-6, 677-7, 677-8 & 677-18 ZK Matican;

1l. Shfuqgizohet Vendimi 05nr.350/02 — 64223/20 dt.10.08.2020, mbi pérfundimin e procedurés
administrative té kérkesés 05nr.350/02 — 64223/20 dt.10.4.2020, kérkesé kjo pér caktimin e kushteve
ndértimore, bazuar né kérkesén 05nr.350/02 — 6223/20/01 dt.23.07.2020 e kérkuesve té larté cekur
pér térhegje t& kérkesés;

lll. 1 caktohen kushtet ndértimore kérkuesve/pronaréve, Sylejman Sekiraqa, Blerim Bala, Kreshnik
dhe Fatos Sada dhe Investitorit “Eurobesi'sh.p.k. nga Prishtina me certifikaté t& biznesit ARBK
810197849 dhe pérfagésues Sadik Krapi nga Prishtina , sipas kérkesés 05 nr.350/0 — 236946/20
dt.28.12.2020, kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor, pér
ndértimin e Kompleksi “Andrra” me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa B+S+P+7, né
kuadér t& Bliokut urban “A-14", Térésia “A"” t& Planit Rregullues "Mati 1" né& Prishtin&, konkretisht
parcelave kadastrale: nr.677-3, 677-6, 677-7, 677-8 & 677-18 ZK Matigan, Drejtoria e Urbanizmit e
Komunés sé Prishtinés, sipas projekt propozimit - Projektit konceptual dhe “zgjidhjes urbane”,

IV. Lokacioni/parcelat pér té cilat caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet né kuadér té:

- Pianit Rregullues “Mati 1", miratuar me Vendimin pér miratimin e propozim planit rregullativ pér
Lagjen “Mati 1" né Prishtiné 01nr.35 — 14451 dt.21.06.2005, dhe ndryshuar me Vendim pér
ndryshimin dhe plotésimin e Planit Rregullues "Mati 1" t& Kuvendit t¢ Komunés sé Prishtinés 01 nr.
35-642 dt. 01.04.2010 dhe Vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit pér ndryshimin dhe
plotésimin e Planit Rregullues "Mati 1" t& Kuvendit t¢ Komunés sé Prishtinés 01 nr. 031-1678 dt.
20.07.2011, ku sipas kétij plani kjo zoné éshlé e paraparé té jeté "Ndértim i larté";

- Planit Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal té Prishtinés, 01 nr. 035 -
181427 dt. 24.09.2013;
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Karkuesit, me Informaté nga [Plani Rregullues "Mati 1" — PZHU, me referencé nr.1706
dt.07.06.2018, léshuar nga DPSZHQ, jané informuar me kriteret, parametrat urban dhe kushtet pér
ndértim né lokacion.

V. Gjendja ekzistuese e lokacionit / parcelave, sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe dokumenteve
té planifikimit hapésinor, éshté:
« Numri, sipérfagja, pronari & klasa e kualitetit t& parcelave kadastrale, jané:

- nr.677-3; S=1454m?,  Sylejman Sekiraga;.........cccooveeminmcmniinininiiies e "Aré e klasit 4";
- nr.677-6; S=300m?; BIEHM BaAlA ... eeeeeeeeeeeeeivreee e recsineeenetareess s ssesssssaaenr s sr s sae s "Aré e klasit 4”;
- nr.677-7, S=150m?, KreshniK Sada; .vvveeeeeeeieiieeeirerrerrecnmreeesenniirrisssrasansssnsasensessss “Aré e klasit 4"
- nr.677-8; S=150m?; Fatos SAUA; ....cccocvirrverrrrsnmeecr it isbesssrsss s rees s s ssnssses ssassns “Aré e klasit 4”;
- NRB77-18; S=171m?%  Sylejmar SeKITAQE; . ..o vveeeerimrniierieresinr st “Rrugé™;

Totali: $=2,225m?; | l

E drejta pronésore-juridike &shté private, né bazé té kopjeve té planit dhe certifikatave té njésive

kadastrale; l

« N& kuadér t& parcelave kadastrale nr.677-3, 677-6, 677-7 & 677-8 ZK Matican, pérfshihen ndértesa
individuale banimore me etazhitet, S+P+Nk dhe P+1, si dhe parcela kadastrale nr.677-18 ZK Matigan,
éshté e zbrazét;

o Eshté toké urbane me infrastrukturé: rrugé, ujé, kanalizim, elekiriké;

o Terreni ka pjerrtési té konsiderueshme nga drejtimi lindje — peréndim me njé disnivel ~5.00m’,

e Qasja né parcela - kompleks éshté planifikuar pérmes rrugés ekzistuese e cila éshté edhe rrugé e
planit rregullues urban “Ndue Pérlleshi”,;

« N& hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50m’ ka ndértesa ekzistuese si: shtépi individuale banimore
dhe ndértesa shumé banesore.

VI. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor dhe rregullimin e

hapésirés sipas gjendjes sé& planifikuar né kuadér Bllokut urban “A-14", Térésia "A" , t& Planit

Rregullues "Mati 1" n& Prishtiné dhe PZHU-s&, bazuar né parametrat urban té dokumenteve té

planifikimit hapésinor pér realizimin - ndértimin e Kompleksi “Andrra” me ndértesé shumé banesore

& afariste — Ndértesa me B+S+P+7 dhe me hapésira pércjellése, jané:

 Organizimi, gabariti, pozicionimi dhe etazhiteti i ndértesés, qasja n& kompleks si dhe raporti i
ndértesés me vijén rregulluese dhe ndértimore, distancat e ndértesés nga kufiri i parcelés, rrugét e
planifikuara t& kompleksit, si dhe kushtet tjera, t& jené né térési sipas prezantimit grafik t& pérshkruar
né Planin e lokacionit-“zgjidhja urbane” bashkangjitura vendimit t& kushteve ndértimore;

o Me kéto kushte ndértimore, né kuadér t& Bllokut urban “A-14", Térésia “A” t& Planit Rregullues “Mati
1" dhe PZHU-sé né Prishting, planifikohet t& ndértohet, ndértesat shumé banesore & afariste —
Ndériesa me B+S+P+7, me sipérfage ndértimore, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, si né
vijim:

Kompleksi “Andrra” me ndértesé shumé banesore & afariste — Ndértesa, B+S+P+7.
Ndértesa — $=5,153.94m? / 4,006.80m? mbi toké + 1,147.14m? nén toke /,
Etazhitet: B+S+P+7,
« Pjesét e parcelave pér realizimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa —
B+S+P+7 , té trajtuara brenda vijés rregulluese, jané:
- nr.677-3; S$=1331;
- nr.677-6; $=293m?
- nr.677-7, S=134m?
- nr.677-8; S=120m?
- nr.677-18; S=135m3
Sipérfagja totale: $=2,013m?;
o Pjesét e parcelave pér realizimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste - Ndértesa
— B+S+P+7, & trajtuara jashté vijés rregulluese, jané:
- nr.B77-3; $=123m?
- nr.677-6; S=7Tm?
- nr.677-7;, S=16m?
- nr.677-8; S=30m?
- nr.677-18; S=36m?
Sipérfagja totale: $=213m?
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Destinimi i shfrytézimit t& ndértesave, té jeté pér banim shumé banesor & afarizém me hapésira
pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh etj., (sipas projekt propozimit),
Etazhiteti maksimal i lejuar pér Blickun urban "A-14", Térésia "A" té& Planit Rregullues “Mati 1,
éshté VI - VIII etazhe mbi toké, kurse sipas PZHU-sé& V-VI etazhe. Me aplikimin e Vendimit 01
nr.400-660 dt.26.05.2008, & Kryetarit t& Komunés s& Prishtinés, pér k&mbimin e pronés private
pér interes publik me koeficient t& ndértimit, ky etazhitet mund t& ndryshojé, gjegjésisht rritet;
Koeficienti i shfrytézimit t& parcelave kadastrale/parcelés ndértimore (ISHP), konkretisht
shirytézimi parcelave brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesés né bazén - gabaritin e
pérdheses ose suterenit, lejohet max.40%, dhe kjo sipérfage éshté:

$=2,013 x 0.4=805.20m?%

$=750.42m? /|sipas projekt propozimit /

Koeficienti i shfrytézimit t& parcelave kadastrale/parcelén ndértimore (ISHPN), konkretisht
shfrytézimi el parcelave brenda vijés rregulluese, bazuar né Vendimit 01nr.031-185481
dt.14.08.2015, t& Kryetarit t& Komunés s& Prishtings, pér vendsten e ndértesave né bazén-
gabaritin t& bodrumit lejohet max.60%, dhe kjo sipérfage &shté:

$=2,013 x 0.6=1207.80m?

S=1,147.14m?/ sipas projekt propozimit/

Koeficienti i shfrytézimit té parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (ISHPGJ) éshté
min.40%, me gjelbérim té larté dhe té& ulté, si dhe hapésira té& organizuara pér sport dhe
rekreacion, kurse me aplikimin e pika 2 paragrafi Il i Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015 té
Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés dhe kjo sipérfage éshté:

$=2,013 x 0.4=805.20m?,

§=631.49m? /sipas projekt propozimit konceptual né parter dhe me kulm ose tarrace té gjelbér /
Koeficienti i ndértimit (ISPN) éshté: sipas Planit Rregullues “Mati 1" dhe PZHU-sé 1.8.

Trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do t& b&het — llogaritet, si né vijim: 700%
pér etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 57% apo sé paku njéra ballore mbi
nivelin e tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrume, dhe kjo sipérfage éshté:
5=2,013 x 1.8=3,623.40m?,

$=4,006.80m?/ sipas projekt propozimit duke llogaritur edhe kompensimin/shpronésimin /

Me aplikimin e Vendimi 01nr.400-660 dt.26.05.2008 t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés pér
shpronésimin / kompensimin e pronés private pér interes publik me sipé&rfage ndértimore té
ndériesés, mund té aplikohet pér sipérfaget deri 20%. N& kété rast sipérfagja jashté vijés
rregulluese éshté S=213m?, e cila sipérfage né raport me parcelén ndértimore éshté S=213 /
2013 x 100=10.58%. Andaj, sipas vendimit t& lartcekur mund t& shproné&sohet / kompensohet me
sipérfaqe ndértimore e téra edhe né kété rast kompensimi éshté&, $=213 x 1.8=383.40m?. Bazuar
né kalkulimet, totali i lejuar pér ndértim do té jeté: $=3,623.40 + 383.40= 4,006.80m?;

Bazuar n& nenin lll. t& Vendimit t& Kryetarit t& Komunés sé& Prishtinés dt.14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 01nr.031-185481, pér shkage té& kursimit dhe eficiencés sé& energjisé,
sipérfagja qé zé& shtresa e "termoizolimit’, nuk pérfshihet né& kalkulimin e sipérfages sé
pérgjithshme ndértimore e as né kalkulimin pér taksé & lejes ndértimore;

Bazuar né& kriteret e Planit Rregullues “Mati 1", “sipérfagja e liré pérreth objektit duhet té
pozicionohet né kuadér té ‘ngastrés’- brenda parcelés kadastrale, dhe pér té siguruar drité dhe
ajér t& mjaftueshém”, kjo sipérfage e liré duhet t& jeté 0.4xH (ku H, &shté lart&sia mbi toké e
ndértesés), pér t& mundésuar ndrigim direkt t& mjaftueshém natyror, népérmjet hapjeve né
fasadé pér hapésirat e banimit (dhoma dite, fietje, pune, tryezari, korridore, etj), dhe kjo sipérfage
e liré duhet ti referohet kufirit t& parcelés, e cila distancé e njéjté do t& viejé edhe pér hapésirén
mes dy ndértesave t& kompleksit;

Distanca anésore e ndértesés pa hapje né& fasadé apo me hapje t& kthinave sekondare dhe
komunikimit (banja, wc, depo, shkallé, etj.) t& jeté min. 3.0m. Nése sigurohet pélgimi i vértetuar
nga pronari/pronarét e parcelave fqinje, kjo distancé mund té zvogélohet apo mund té ndértohet
né kufi t& parceiave, por né até rast nuk lejohet hapje né ato fasada;

Ngritja e nivelit t& pérdheses nga niveli i terrenit té jeté max. 30cm pér pjesén afariste dhe
max.1.20m pér pjesén banimore;
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s Pér¢do njési banesore d]-ne cdo 30m¥/1VP té neto sipérfages sé afarizmit, té planifikohet njé vend
parkim, né kuadér t& ndértesés apo kompleksit;

e Né& kuadér t& kompleksit t& parashihen edhe parkingjet e jashtme, rrugé t& brendshme té
kompleksit, si dhe shtigjet & trotuaret;

o N& kuadér t& kompleksit té parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;

e Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t& jeté me materiale
bashk&kohore dhe me masa té eficiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

Kushtet ndértimore pér rregullimin e hapésirés dhe hartimin dokumentacionit ndértimor — projektit
kryesor pérveg tierash, té jené edhe sipas normave teknike t& “Udhézimit Administrativ i MMPH-s&
Nr.08/2017 pér normat teknike té planifikimit hap&sinore”.

VHi. Ndarja / parcelimi i parcelave: nr.677-3, 677-6, 677-7,677-8 &677-18 ZK Matican, té béhet sipas
vijés rregulluese té planit rreguliues dhe sipas manualit té punuar nga gjeometi i licencuar Zeqir. S
Thagi nga Kamenica me licencé nr.154.

Kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave té lartcekura, sipas Planit t& ‘situacionit - “zgjidhja
urbane”, “Situacioni i parcelave me vijén ndériimore dhe rregulluese nga plani megullues né sistemin
koordinativ KosovaREF01", punuar nga kjo drejtori dhe manualit t&€ ndarjes punuar nga gjeometri i
licencuar. Procedura e ndarjes / parcelimit do té realizohet bazuar n& pélgimin e konfirmuar né kété
paragraf, i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, té kétyre ndryshimeve.

Kjo proceduré té realizohet né fazén pas miratimit t& kushteve ndértimore dhe para aplikimit pér

leje ndértimore né Drejtoring e Kadastrit t& Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore
dhe me kérkesé t& pronaréve dhe investitorit, duke u bazuar edhe né Plani i situacionit - “zgjidhja
urbane”, “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe regulluese nga plani rregullues né sistemin
koordinativ KosovaREFG1”, punuar nga kjo drejtori dhe Manualit pér ndarje punuar nga gjeometri i
licencuar Zeqir Thagi nga Kamenica me licencé nr.154, e i cili &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi
pér caktimin e kushteve ndértimore.
VIil. Bashkimi i pjeséve té parcelave kadastrale: nr.677-3, 677-6,677-7,677-8 & 677-18 ZK Matican,
do té realizohet sipas Parcelés ndértimore, bazuar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, Situacioni
i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga PRR "Mati 1" né sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01 dhe manualit t& bashkimit, punuar nga gjeometri i licencuar.

Andaj drejtoria jep PELQIM pér bashkimin e parcelave kadastrale té lartcekura, sipas Planit té
situacionit - “zgjidhja urbane”,Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore
nga Plani Rregullues "Mati 1" né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manualit pér bashkim
punuar nga gjeometri i licencuar Zeqir.S Thagi nga Kamenica me licencé& nr.154. Procedura e
bashkimit do té& realizohet bazuar né pélgimin e pérshkruar né kété paragraf, e i cili do té shérbejé si
bazé pér regjistrimin né operetén kadastrale, t& kétyre ndryshimeve.

IX. Kompensimi / shpronésimi me sipérfage ndértimore i pjeséve t& parcelave kadastrale, nr.677-3
me S=123m?, nr.677-8 me S=7m?, nr.677-7 me S=16m?nr.677-8 me S=30m? dhe nr.677-18 me
S=36m2, né total prej S=213m? t& pérfshira né hapésiré publike - rrugé e planifikuar, do t& llogaritet
bazuar né koeficientin ndértimor t& Planit Rregullues “Mati 1" e gé &éshté 3.0, dhe kompensimi do t&
jeté bazuar né kalkulimet si n& vazhdim: $=213 x 1.8=383.40m?.

Andaj pronarét pér pjesét e parcelave, nr.677-3, 677-6, 677-7, 677-8 & 677-18 ZK Matigan, do té
kompensohet me sipérfage ndértimore prej $=383.40m?.

Proceduré e kompensimit/ shpronésimit me sipérfage ndértimore t& pronés private , do té
realizohet pas caktimit t& kushteve ndértimore, gjegjésisht para aplikimit pér leje ndértimore, me
kérkesé t& vecanté né Drejtoriné e Pronés, bazuar né Vendimin 01nr.400-660 dt.26.05.2008 té
Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés.

X. Kygja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina” aplikimi do

1& b&het nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim té vendeve

p&r kycje né rrjetet pérkatése, i dorézuar veganté n& CD, me pérmbaitje si né vijim:

o Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

e Informatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

e Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né orto-foto
té lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik té objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe ujésjellés).
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. Kygja né& infrastrukturé pér ngrohje gendrore té béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t&

kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

XI. Dokumentacioni ndértimor / projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitie t& larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t& projektit, duke u bazuar né kushtet

ndértimore t& caktuara né pikén VI., projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimit Administrativ i

MMPH-sé& Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shgyrtimin e kérkesave pér

kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe lI-t& t& ndértimeve”,

“Udhézimit Administrativ i MMPH-s& Nr.08/2017 pér normat teknike té planifikimit hapé&sinore”,

“Rregullores mbi normat minimale teknike pér ndértesat e banimit ne bashképronési *, t¢ MMPH nr.

0/2016 dt. 04.11.2016, “Udhézimit Administrativ MMPH-sé 08:‘?01 7 pér Normat Tekmke té Planifikimit

Hapésinor’, bazuar né UA nr. 33/2007 pér kushtet teknike & objekteve ndértimore pér gasjen e

personavel me aftési i€ kufizuara, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe

standardeve tjera pér projektim té ké&saj kategorie t& ndértesave, dhe t& pérmbaijé:

o Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér té zonés;

« Situacionin - planin e lokacionit, té gjeré né diametér prej 50m’) me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat
e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

« Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione té shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuota té Iartés:se

e Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREFO01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

e Incizimin gjeodezik té parcelés ndértimore me rrethiné, si dhe me pozicionim té ndértesave &
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01,

o T& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndérlesat e projekluara, duke
pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese dhe etazheve ljera me kuota té shénuara, relative
dhe absolute;

» Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t6 punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

» Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin e
materialit té dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

* Projektin e organizimit té kompleksit, me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etf;

» Projektin e strukturés sé ndértimit - llogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje &
nevojshme;

» Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rijetin energjetik té
gytetit dhe pozicionimin e trafo-stacionit;

e Projektin e instalimeve té ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e
qytetit;

« Projektin e instalimeve té makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rijetin e qytetit;

e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend-ndértim", bazuar né Vendimin 01nr.035-174324
dt.12.07.2016 e Kryetarit té Komunés sé Prishtinés;

e Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até té mbrojtjes nga zhurma,

e Elaboratin gieomekanik né bazé té analizave né terrenit;

Dokumentet té dorézohen né térési sipas shtojcés "Dokumente teknike té nevojshme pér

aplikacionet pér leje ndértimore”, e cila i éshté bashkangjitur kétyre Kushteve Ndértimore.

XIl. Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat e mbrojtése nga zjarri hartuar nga ekipi me

pérgatitie té larté profesmnale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore té

dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né& dosje t& vecanté, i cili pé&rmes aktit pércjeliés, do té&
procedohet nga kjo drejtori né kompetencé t& Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe

Shpétimit t& Komunés sé& Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

e Planin e mbrojties nga zjarri-elaboratin, té hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit

(kopje);
e Situacionin-planin e lokacionit, té gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat
e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;
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o Situacionin-"zgjidhfa urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicioni(n té ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREFO1, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

o Kushtet ndértimore, té caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

o Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& investitorit dhe té hartuesit té planit & mbrojties nga Zjarri.

Dokumentacioni ndértimor- Elaborati pér Leje Miedisore Komunale hartuar nga ekipi me pérgatitje
t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& béhet né Drejtoriné e Planifikimit Strategjik
dhe Zhviliimit t& Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé: f

* Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé té s kruar dhe njé (1) né formé
elektronike;

o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

« Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk éshté proné e aPIikuesit.

Xlll. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore - meqenese parcelat

kadastrale nr.677-3, 677-6, 677-7, 677-8 & 677-18 ZK Matigan, bazuar né certifikatat e njésive

kadastrale, jané t& evidentuar me lioj té shfrytézimit si toké bujgésore dhe infrastrukturé, me klasé té
kualitetit “Aré e klasit 4" & “Rrugé” paraprakisht kérkohet t& béhet pagesa e kompensimit p&r ndérrimin

e destinimit t& tokés bujgésore né toké ndértimore, konform nenit 11, 13 & 14 t& Ligjit nr. 02/L-26 pér

Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 & 14 t& Udhézimit Administrativ t& MBPZHR Nr. 41/2006, pér

ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore, qé e rregullojné kété fushé.

Sipérfagja e tokés bujgésore, t& cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né
sipérfagen gé do té ndértohet, gjegjésisht parcelés ndértimore pércaktuar sipas Plani i situacionit —
“zgjidhja urbane”, dhe e njéjta do t& pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore, prej $=2013m? Kjo
sipérfage do té regjistrohet si toké& ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit t& pagesés sé
kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore,

Kompensim - pagesé do té realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t&é Komunés sé Prishtinés, né
fazén e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.

XIV. Pagesa e taksés pér dhénien e lejes sé& ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e densitetit

t& infrastrukturés, do t& realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes

sé ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01 — 0094474/17 dt.24.04.2017

dhe bazuar né& dokumentacionin ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje

ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do t& realizohet sipas afatit kohor t&

pércaktuar né paragrafin 4 t& nenit 16 t& UA t&¢ MMPH-sé& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes sé

konfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taksés administrative do t& llogaritet edhe pér leje rrénimi pér rrénimin e ndértesave
ekzistuese né kuadér t& parcelave kadastrale, bazuar n& gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik
dhe projektin ideor té atyre ndértimeve, me pagesén e taksés s& pércaktuar né pikén 5.8 t& nenit 5
té rregullores sé lartcekur dhe vendimit pér lejimin e rrénimit, aplikuar me kérkesé t& vegante.

XV. Vlefshméria e vendimit t&é kushteve ndértimore &shté njé (1) vit, me t& drejté vazhdimi edhe pér

njé (1) vit tjetér, me aplikim para skadimit t& afatit té vlefshmérisé sé& kushteve ndértimore.

Arsyetim

Kérkuesit: Pronarét, Sylejman Sekiraga, Blerim Bala, Kreshnik dhe Fatos Sada dhe Investitorit
“Euro-Besi"sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK 810197849 dhe pérfagésues Sadik
Krapi nga Prishtina, me kérkesén 05nr.350/02 — 236946/20 dt.28.12.2020, kané kérkuar nga kjo
drejtori caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimore / projektin kryesor
pé&r ndértimin e Kompleksi “Andrra” me ndértesés shumé banesore & afariste — Ndértesa B+S+P+7,
né lokacionin e pérshkruar né paragrafét |. & lIl. t& dispozitivit t& vendimit t& kushteve ndértimore.

Me kérkesén pér kushte ndértimore, 05nr.350/02 — 236946/20 dt.28.12.2020 éshté prezantuar
dhe trajtuar ky dokumentacion:

- Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale: kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale
pér parcelat kadastrale nr.677-3, 677-6, 677-7, 677-8 & 677-18 ZK Matigan, léshuar nga Drejtoria pér
Kadastér e Komunés sé Prishtinés;
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“Informata nga Plani Rregullues "Mati 1" — PZHU", pérmes sistemit Online, me referencé 1706
dt.07.06.2018, léshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém,
Certifikaté e regjistrimit té “Euro- Besi"sh.p.k. nga Prishtina, me ARBK nr.810197849;

Incizimi gjeodezik - Manuali i matjeve, punuar nga gjeometri i licencuar Zeqir. S Thagi nga Kamenica
me numeér té licencés nr.154;

Manuali i ndarjes dhe bashkimit t& parcelave punuar nga gjeometri i licencuar Zeqgir. S Thagi nga
Kamenica me numér té licencés nr.154;,;

Afishja “Njoftim publik” dt.26.01.2021 & 09.02.2021, léshua nga kjo drejtori;

FPtot e njoftimit publik; !

Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullim e raporteve pronésore”, pérpiluar te
Noter Sefadin Blakaj.M.A né Prishtiné, me LRP.nr. 2403/2020 dhe Refnr.549/2020 dt.20.02.2020, e
lidhur né mes té, Sylejman Sekiraqa, Kreshnik Sada,| Fatos Sada dhe Kompania “Euro-Besi'sh.p.k.
nga Prishtina;

- Akti noterial “Aneks i I-ré i Konlraté-s pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore,

kontrata e noterizuar pran Noter Sefadin Blakaj me nri LRP.2403/2020, Ref.nr.549/2020
dt 22.02.2020", pérpiluar te Noter Sefadin BlakajM.A né Prishtiné, me LRP.nr.13004/2020 dhe
Ref.nr.3062/2020 dt.20.02.2020, e lidhur né mes té, Sylejman Sekiraqa, Kreshnik Sada , Fatos Sada,
Kompania “Euro-Besi"sh.p.k. nga Prishtina;

Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullim e raporteve pronésore’, pérpiluar te
Noter Sefadin Blakaj.M.A né Prishtiné, me LRP.nr.2449/2020 dhe Ref.nr.564/2020 dl.21.02.2020, e
lidhur né mes t8, Blerim Bala dhe Kompania “Euro-Besi"sh.p.k. nga Prishtina;

Akti noterial “Aneks i I1-ré i Kontraté-s pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore,
kontrata e noterizuar pran Noter Sefadin Blakaj me nr.i LRP.2449/2020, Ref.nr.564/2020
dt 21.02.2020", pérmiluar te Noter Sefadin BlakajM.A né Prishtiné, me LRP.nr.13218/2020 dhe
Ref nr.3103/2020 dt.21.02.2020, e lidhur né mes té, Blerim Bala dhe Kompania “Euro-Besi’sh.p.k. nga
Prishtina;

Akdti noterial “Deklaraté e pérbashkét juridike pér zgjidhje urbane”, e pérpluar te Noter Sefadin Blakaj
né Prishtiné me LRP.3421/2021 dhe Ref 930/2021 dt.09.03.2021, né mes té “Euro —Besi"sh.p.k. dhe
pronarit té parcelés nr.00667-14 ZK Matican, me bashképronar, Agron, Migjen dhe Ardian Beka,
Nexhat Bekaj;

Akti noterial “Deklaraté-Pélgim-Autorizim®, pérpiluar te Noter Sefadin Blakaj.M.A né Prishtiné, me
Nr.LRP-sé.2460/2020 dt.21.02.2020, e Bedrije Sekiraqa;

Akti noterial “Autorizim i pérgjithshém pér pérfaqgésim”, pérpiluar te Noter Sefadin BlakajM.A né
Prishtiné, me Nr.LRP-s6.9025/2016 dt.27.10.2016, e Bedrije Sekiraqa,

Fotokopja e dokumenteve té identifikimit té pronaréve té parcelave dhe investitorit;

Projekt propozimin — Projektin konceptual me Situacioni - "zgjidha urbane” té kompleksit me ndértesé
shumé banesore & afariste dhe hapésira té planifikuara, si dhe me projekte ideore, hartuar nga “P-
Delta’sh.p.k nga Prishtina, me certifikaté té regjistrimit té biznesit nr. 71106098, me projektues —
arkitekt, Arbér Sadiku;

Vértetimi i tatimpaguesit Euro Besi,sh.p.k. nr.232601/20 dt.21.12.2020;

Vértetimi i tatimpaguesit Blerim Bala, nr.0230729/20 dt. 17.12.2020;

Vértetimi i tatimpaguesit Falos Sada, nr.234071/20 dt.22.12.2020;

Vértetimi i tatimpaguesit Kreshnik Sada, nr.234071/20 dt.22.12.2020;

Vértetimi i tatimpaguesit Sylejman Sekiraqa, nr.232730/20 dt.21.12.2020;

Vendimi Nr.A-174/20 dt 30.11.2020 & MEA, Departamenti Ligjor i Ambientit, lidhur me ankesén e
“Maloku Group”sh.p.k. nga Prishtina;

Vendimi 05nr.350/02 — 93462/20 dt 26.10.2020, té Drejtorisé s& Urbanizmit, mbi pérfundimin e
procedurés;

Vendimi 05nr.350/02 — 64223/20 dt.10.08.2020, t& Drejtorisé sé Urbanizmit, mbi pérfundimin e
procedurés.

Drejtoria € Urbanizmit e Komunés sé& Prishtinés, né procedurén e shqyrtimit t&¢ kérkesés pér

caktimin e kushteve ndértimore 05nr.350/02 — 236946/20 dt.28.12.2020, me dokumentacionin e
prezantuar dhe provave tjera, konsultimit t& dokumenteve té planifikimit hapésinor pér hapésirén -
lokacionin, rregullativés ligiore nga lémi i planifikimit, ndértimit dhe i procedurés sé pérgjithshme
administrative, konsultimit t& arkivit t& drejtorisé pér trajtimin e kérkesave pér hapésirén - parcelat
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dhe komplekset ndértimore né fqinjési, si dhe projekt propozimit — projektit konceptual me “zgjidha
urbane” té prezantuar, né& ményré kronologjike konstatoi se:

Kérkuesit / pronarét, Sylejman Sekiraqa, Blerim Bala, Kreshnik dhe Fatos Sada dhe Investitorit
“Euro-Besi"sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté té biznesit ARBK 810197849 dhe pérfagésues Sadik
Krapi nga Prishtina, me kérkesén e larté cekur kané kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve
ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor, pér ndértimin e Kompleksit
“Andrra” me ndértesé shumé banesore & afariste — Ndértesa B+S+P+7, né kuadér t& Bllokut urban
“A-14" Térésia “A" t& Planit Rregullues "Mati 1" né& Prishting, konkretisht parcelave kadastrale:
nr.677-3, 677-6, 677-7, 677-8 & 677-18 ZK Matican, sipas projekt propozimit t& prezantuar — Projektit
konceptual me “zgjidhjes urbane”, duke u pajtuar me koeficientit/e ndértimit g& pércakton PZHU-ja,
si dhe duke prezantuar edhe dokumentacionin tjetér t& nevojshém pér aplikim. Kjo drejtori, pas
pranimit t& kérkesés né fazén fillestare t& sajé, né& mbeéshtetje t& rregullativés ligjore né fuqi,
konkretisht nenit 18 té& Ligjit t& Ndértimit nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21 t& Ligjit pér Planifikim
Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013 dhe nenin 13 t& “Udhézimi Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017
pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kétkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje ménimi pér kategoriné e I-ré dhe [I-té t& ndértimeve”, me daté 26.01.2021, né
vende t& dukshme té rrethinés dhe lokacionit, ka vendosur Afishen “Njoftimi publik” e cila ka géndruar
gjer me daté 09.02.2021, me t& cilén para caktimit t& kushteve ndértimore, publiku i rrethinés &shté
synuar té informohet me kérkesén e aplikuarve dhe t& njgjtéve i &éshté ofruar mundésia pér dhénien
e komenteve, gjegjésisht pronaréve / poseduesve t& rrethinés né diametrin e drités prej 50m’. Gjaté
késaj periudhe né adresén e postés elektronike t& vendosur né afishe nuk ka arritur ndonjé koment,
andaj edhe kjo drejtori ka vazhduar me procedurén e trajtimit t& kérkesés pér kushte ndértimore,

Me analizén e projekt propozimit konceptual - “zgjidhjen urbane” né raport me kriteret e planit
rregullues urban, PZHU-sé dhe parcelat kadastrale t& rrethinés, &shté konstatuar se parcelat
kadastrale nr.667-14 & 667-17 ZK Matigan, shtrihen né kufirin veri-lindor t& kompleksit té parcelave
qé& trajtohen me kéto kushte ndértimore, ku té& gjitha sé bashku do té& formonin kompleksin né mes dy
rrugéve té trasuar - t& brendshme té bllokut, konkretisht parcelave: nr.667-30 dhe pjesés nr.1570-0
ZK Matigan, andaj edhe ésht& kérkuar n& ményré verbale nga investitori qé té i kontaktoj pronaréte
parcelave pér mundésin e kygjes né “zgjidhje urbane” dhe eventualisht né ndértim t& pérbashkét.
Gijithashtu, pas hulumtimit né arkivin e drejtorisé lidhur me kérkesat e parashtruar pér kété hapésirén
dhe até pér rreth, &shté konstatuar, se kjo drejtori vitin e kaluar (viti '2020) ka trajtuar kérkesat pér
caktimin e kushteve ndértimore 05nr.350/02—-64223/20 dt.10.04.2020, té pronaréve dhe investitorit t&
njéijté, té cilen keérkesé kjo drejtori me Vendimin 05nr.350/02— 64223/20 dt.10.08.2020, ka pérfunduar
procedurén administrative, bazuar né& kérkesén 05nr.350/02-64223/20/01 dt.23.07.2020 te
kérkuesve (pronaréve dhe investitorit pér térhegjen e kérkesé me arsyen e shképutjes sé kontratés
me pronarét e parcelave). Gjithashiu kjo drejtori bazuar né kérkesén pér kushte ndértimore
05nr.350/02 — 93462/20 dt.16.06.2020, me Vendimin 05nr.350/02 — 93462/20 dt.26.10.2020, ka
pérfunduar procedimin administrativ t& kérkesés (né detyré zyrtare pas braktisjes sé kérkesé) né
emér t& pronaréve, Agron Beka, Migjen Beka, Nexhat Bekaj, Ardian Beka, Salih Mehmeti dhe Hamdi
Mehmeti nga Prishtina dhe Investitori “Maloku Group” sh.p.k., kérkesé kjo pér caktimin e kushteve
ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit
me ndértesé shumé banesore dhe afariste, me etazhitet -B+S+P+8+Nk, né kuadér té Bllokut urban
“A14" Térésia “A", t& Planit Rregullues “Mati 1" dhe t& PZHU-sé& né Prishting, konkretisht né& kuadér
t& parcelave kadastrale nr.667-14 & 667-30 ZK Matican. Investitori "Maloku Group“sh.p.k. nga
Prishtina, pas pranimit t& vendimit t& larté cekur, duke u mos pajtuara me te dhe duke shfrytézuar t&
drejtén e ankesés (sipas udhézimit juridik t& vendimit), ka parashtruar ankesé te organi i shkallés sé&
dyté — MEA, Departamenti Ligjor i Ambientit, ku i cili organ, me Vendimin Nr.A-174/20 dt.30.11.2020,
ka refuzuar ankesén e "Maloku Group'sh.p.k. nga Prishtina dhe ka vértetuar Vendimin 05nr.350/02—
93462/20 dt.26.10.2020 e Drejtorisé sé Urbanizimit & Komunés sé Prishtinés, duke dhéné edhe
arsyet e marrjes sé kétij vendimi.

Pas kétyre konstatimeve té zhvilluara me aktet administrative té larté cekura, kjo drejtori vendosi
qé kérkesén 05nr.350/02 — 236946/20 dt.28.12.2020 pér caktimin e kushteve ndértimore ta vazhdoj
bazuar né kriteret e dokumenteve t& planifikimit hapésinor pér hapésirén (PZHU-sé& dhe Planit
Rregullues “Mati 1" né Prishtin&), dhe projekt propozimit konceptual té& prezantuar e t& hartuar nga
“P-Delta”sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t& regjistrimit t& biznesit nr. 71106098, me projektues —

Komuna e Pnsfa;qn::g'r;"(;:a a Urbanizmit

Adresa_ . "“Radovan Zogoviq® v, 1, 10000, Prishling-Kosave
Talafon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail urbanizmipnshtine@rks-gov net
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arkitekt, Arbér Sadiku, duke u mbéshtet né rregullativén ligjore né fugi dhe dokumentet e planifikimit
hapésinor pér parcelat kadastrale nr.677-3, 677-6, 677-7, 677-8 & 677-18 ZK Matigan. Sipas kétij
projekt propozimi né kuadér té kétyre parcelave éshté planifikuar ndértesa shumé banesore & afariste
me etazhitet B+S+P+7 t& emértuar si Kompleksi “Andrra”, duke respektuar kriteret e PZHU-sé, si:
shfrytézimin e parcelés, koeficientin ndértimor, etazhet, etj, dhe kriteret e Planit Rregullues “Mati 17,
si: vijen rregulluese dhe até ndértimore, distancat nga kufiri i parcelés ndértimore, etj. sidhe Vendimin
01nr.400-660 dt.26.05.2008 t& Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés, pér shpronésimin / kompensimin
e pjeséve té parcelave kadastrale t& pérfshira né hapésiré publike — rrugé té planifikuar té planit
rregullues urban; ; [

Bazuar né projekt propozimin konceptual dhe aktit noterial Akti noterial “Deklaraté e pérbashkgt
juridike pér zgjidhje urbane”, e pérpluar te Noter Sefadin Blakaj né Prishtingé me LRP.3421/2021 dhe
Ref.930/2021 dt.09.03.2021, né mes té “Euro —%esi"sh.p.k. dhe pronarit t& parcelés nr.00667-14 ZK
Matican, me bashképronar, Agron, Migjen dhe Ardian Beka, Nexhat Bekaj, konstatohet se té njéijtit
jané paijtuar pér njé zgjidhje té pérbashkét dhe me ndértim né kufi té parcelave kadastrale nr.677-3
dhe 677-6 si dhe me parcelén nr.667-14 ZK I\)latit;an, duke bashkangjitur edhe Plani i situacinit'—
“zgjidhjen urbane”,

Né analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —
ekspertit pér komunikacion, jané pércaktuar masat qé duhet t& ndérmerren, pér kygje né rrugén té
planifikuara té& planit rreguliues dhe ndér té tjera konstatohet:

Pas shikimit t& propozimit té situacionit té zgjidhjes urbane té Besart Krapi, Mati 1, Prishtiné,
lidhur me kérikesén pér kushteve ndértimore té léndés 05-350/02-236946/20 dt. 28.12.2020, kygja
pér automjete pér ndértesén me etazhitet B+S+P+7, né rrugé té planifikuar mund té pranohet si e till,
marré parasysh kategoriné e rrugés dhe hapésirén e késaj zgjidhjeje. Né fazat e ardhshme té
projektimit dhe realizimit té ndértesave banesore me afarizém pér rampa dhe vend parkime, duhet t&
aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat e Banimit né Bashképronési’,
dhe t& arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjes. Gjerésia e
rmugéve kaluese me garkullim dy kahor pérgjaté hapésirave té vend parkimeve té jashtme dhe t&
brendshme né garazha, duhet té jeté minimum 5.5m. Kygja duhet t& harmonizohet dhe t€ pérshtatet
me profilin e rrugés sé planifikuar edhe né kohén kur realizohet ajo.

Andaj, si konkludim pérundimtar, bazuar né& konstatimet e mé sipérme, dokumentacionin e
prezantuar dhe shqyrtuar, konsultimin & rregullativés ligjore né fuqi, konkretisht nenit 21 t& Ligjit pér
Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013, nenit 18 té Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110
dt.31.05.2012, nenit 13 t& “Udhézimi Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 dl.23.05.2017 pér
pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe li-té té ndértimeve”, si dhe diskercionin pér
vendose t& géshtjeve & planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe
né bazé té nenit 21, 44, 57 & 140 t& LPPA-s& Nr.05/L - 031, lidhur me ligjshmériné pér caktimin e
kushteve ndértimore, Drejtoria e Urbanizmit vendosi qé ta miratoj k&rkesén pér caktimin e kushteve
ndértimore me faktet — provat e prezantuar ta trajtoj sipas rregullativés ligjore né fugi, me qé rast té
konstatoj se kérkuesit kané prezantuar t& gjithé dokumentacionin e nevojshém, se projekt propozimi
me planin e situacionit - “zgjidhja urbane” t& prezantuar, &shté né harmoni me destinimin dhe kriteret
tjera té planeve rregullues urban pér até hapésirg, si dhe né harmoni me rrethinén, andaj konstatohet
se jané plotésuar té gjitha kriteret e parapara ligjore pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore,
kérkuesve: Pronaréve, Sylejman Sekiraga, Blerim Bala, Kreshnik dhe Fatos Sada dhe Investitorit
“Eurobesi'sh.p.k. nga Prishtina me certifikaté té biznesit ARBK 810197849 dhe pérfagésues Sadik
Krapi nga Prishtina, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor, pér ndértimin e
Kompleksit “Andrra” me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa B+S+P+7, né kuadér t&
Bllokut urban “A-14", Térésia “A” t& Planit Rregullues "Mati 1" né& Prishting, konkretisht parcelave
kadastrale: nr.677-3, 677-6, 677-7, 677-8 & 677-18 ZK Matigan, pasi paraprakisht miratoi kérkesén
05nr.350/0 — 236946/20 dt.28.12.2020, pér caktimin e kushteve ndértimore dhe shfuqizoi Vendimin,
05nr.350/02 — 64223/20 dt.10.08.2020, mbi pérfundimin e procedurés administrative té kérkesés
05nr.350/02 — 64223/20 dt.10.4.2020.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t& vendimit t& kushteve ndértimore.
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Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidha urbane” e kompleksit me ndértesé t& planifikuara dhe hapésirat
pérciellése; Situacioni i parcelés kadastrale me vijén ndértimore dhe rregulluese nga Plani Rregullues
"Mati 1" né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01; Manuali i ndarjes dhe bashkimit & parcelave nr.677-
3,677-6, 677-7, 677-8 & 677-18 ZK Matigan, punuar nga gjeometri i licencuar.

Udhézim juridik: Pala e pak&naqur me kété vendim me ankes& mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t& kétyre kushteve
ndértimore. Bazuar né vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do & shqyrtohet apo do t& pércillet te organi
epror — MEA, Departamenti Ligjor i Ambientit.

| dérgohet: Kérkuesit, Qendrés pér shérbim me qytetarg, késaj drejtorie dhe né dosje té& léndes,
05nr.350/03 — 236946/20 dt.28.12.2020, Drejtorisé pér Pronén.

| dérgahet pérmes postés elektronike:, Drejtorisé pér Kadastér, Drejtorisé pér Investime Kapitale
dhe Menaxhim t& Kontratave, Drejtorisé pér Planifikim Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05NR.350/02 — 236946/20 DT.15.03.2021

Zyrtari. U.D. Udhé&hegése e Sektorit:
Ergyn Hajredini, Mimoza Berishg Prestreshi,
B

|
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PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VI{JEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFO1

Vija Ndértimore sipas PRRU
1 7514647.20 4723608.49
2 751465119 4723611.78
3 7514654.84 4723614.45
4 7514659.55 4723617.50
5 7514663.64 4723619.80
6 7514668.72 4723622.26
7 7514683.22 4723629.22
8 7514700.27 4723637.41

Vija Rregulluese sipas PRRU
9 7514701.27 4723634.56

10 7514682.23 4723625.42
11 7514675.66 4723622.27
12 7514672.76 4723620.87
13 7514669.84 4723619.48
14 7514667.00 4723618.15
15 7514664.08 4723616.63
16 7514660.91 4723614.81
17 7514657.48 4723612.63
18 7514654.53 4723610.54
19 7514651.85 4723608.47
20 7514649.33 4723606.37

00677-3

~

Punoi:

Kushtrim Domaneku Legjenda:

Nénshkrimi / ——— Vija hregulivese sipas PRV
—— — - ——  VijaNdidimore sipos PRRU

Prishting:  22.02.2021 T —— Parcelal Kodasirale
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KIS "

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosava
Qeveria -Viada-Govenunent 677-3

Ministria ¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine § Prostornog Pluniranja/Ministry af Enviromment and Spatial Planning 6776
AG]ENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVAS KOSOVA CADASTRAL AGENCY 677.7

677-8
Zyra kadastrale komunale / Opstinska Katastarska kancelarija: Prishting Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice : 677-1i

Zona kadastrale / Katastarska zona: __Matigan Numri i Itndas / Broj predmgta:

Lloji i mgsisé kadasirale / Vista ketastarske J’zdinicc . Parcal Shkalla ¢ zvoghmit / Razmega plana 1: ____ 500

Lista ¢ koordinatave Pl'OpOZimi per ndarje

Y X :
7514641.822 | 4723667.253
7514651.175 | 4723658.713 v
7514662.240 | 4723648.280
7514663.1021 4723647.473
7514655.402 | 4723640.983
7514658.402 | 4723638.213
7514654.322 | 4723633.803
7514650.222 | 4723629.433
7514684.190| 4723627.800
7514684.722 | 4723627.503
7514676.990| 4723621.040
7514673.550 | 4723618.160
7514672.540 | 4723616.990
7514668.620| 4723612.440
7514659.142 | 4723601.443
7514656.890 | 4723598.821
7514650.340 | 4723605.370
7514616.760 | 4723638.720
7514618.460 | 4723640.640
7514682.231 | 4723625.421
7514675.662 | 4723622.267
7514669.975| 4723619.536
7514669.844 | 4723619.478
7514668.383 | 4723618.809
7514666.935 | 4723618.111
7514665.502 | 4723617.385
7514664.082 | 4723616.631
7514662.475 | 4723615.734
7514660.889 | 4723614.800
7514659.323 | 4723613.831
7514657.780| 4723612.827
7514656.260| 4723611.789
7514654.764 | 4723610.717
7514653.292 | 4723609.612
7514651.845 | 4723608.474
7514650.579| 4723607.434
7514649.334 | 4723606.369
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Rilevoi / Snimio; __ Valmir Latifi Aprovoi / Usvoyio:
[emn dhe mbiemrs 1 gieodenivkonpamsé’ ime ) p geodeta’ kompanije) {emri dhe mbiemn 1 pérsonit zyrtar! ime i preame slurbenog liea)

m“\“ i}‘}uﬁg hkrimi / Potpis: _

G:EOD aLiC. 130 Data} aprovimit / Datum usvajanja:

Nr. i licencs / Br. licence: __ 18

Nénshkrimi / Potpis: ﬂf

Data e rilevimit / Datum snimanja: __12.02.2021




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government 677-3

Ministria ¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapé&sinor /Ministarstvo Sredine | Prostorneg Planiranja/Ministry of Environment and Spatiol Planning  677-6
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ RATASTARSKA AGECTJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY 677-7
677-8

Zyra kadasirale kgmunale / OpStinska katastarska kancelarija: Prishing NF. i njesisé kadastrale / Br. katastarske jedinice : 677-18

Zona kadastrale / Katastarska zona: __Matican Njimri 1 léndas / Broj predmeta;

Lloji i njasisé kadhstrale / Vista katastarske jedinice ; __Parcel Slikalla e zvoghmit / Razmera plana 1: 500

Lista ¢ koordipatave Propozimi pér bashkim
Nr Y X

7514641.822 | 4723667.253
7514651175 | 4723658.713 Vv
7514662.240| 4723648.280
7514663.102 | 4723647.473
7514684.190 | 4723677.800
7514684.722 | AT23627.508
7514576.990 | 4723621.040
7514673.550 | 4723618.160
7514672.540 | 4723616.990
7514668.620 | 4723612.440
7514559.142 | 4723601.443
7514556.890 | 4723598821
7514650.340| 4723605.370
7514616.760| 4723:38.720}
7514618450 4723690.6%0
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Rilevoi/ Snimio: __ Valmir Latifi Aprovoi / Usvojio;
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Nr. i licencés / Br. licence: ___ 180 »

Nénshkrimi / Potpis: ; . 80 ta e aprovimit / Datum usvajanja:

/

Data e tilevimit / Datum snimanja: __12.02.2021
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